МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского»
(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.Вернадского»)
П Р И К А З

14.09.2015 г.                     Симферополь                                № 725
О предоставлении статистических данных

по форме федерального статистического наблюдения № CПО-1
на начало 2015/2016 учебного года
ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.Вернадского»
В соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 03.09.2015 № АП-1634/02 «О предоставлении статистических данных по формам федерального статистического наблюдения № СПО-1 и № ВПО-1 на начало 2015/2016 учебного года»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 14.09.2015 по 02.10.2015 осуществить сбор статистических данных о деятельности федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» (далее - КФУ) и его филиалов по состоянию на 01 октября 2015/2016 учебного года согласно форме № CПО-1 «Сведения об образовательной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования» и формирование отчета КФУ и его филиалов для предоставления в Министерство образования и науки Российской Федерации.

2. Возложить ответственность за своевременное предоставление в отдел мониторинга, экспертизы и отчетности департамента управления качеством и проектных решений (к. 251, корп.А., проспект академика Вернадского, 4, г. Симферополь) и достоверность предоставленных статистических данных на руководителей департаментов, управлений и Централизованной бухгалтерии (в соответствии с приложением 1), на руководителей структурных подразделений (в соответствии с приложением 2) и филиалов (в соответствии с приложением 3), осуществляющих образовательную деятельность по программам среднего профессионального образования.
3. Руководителям департаментов, управлений и Централизованной бухгалтерии:

3.1. В срок до 23.09.2015 подготовить сводные статистические сведения по форме ФСН № СПО-1 (в соответствии с приложением 1) о деятельности структурных подразделений среднего профессионального образования в КФУ (в соответствии с приложением 2);
3.2. В срок  до 24.09.2015 предоставить в отдел мониторинга, экспертизы и отчетности департамента управления качеством и проектных решений (к. 251, корп.А., проспект академика Вернадского, 4, г. Симферополь) оригиналы заполненных сводными данными форм статистической отчетности с подписью руководителя на каждом листе.

4. Руководителям структурных подразделений среднего профессионального образования:

4.1. В срок до 23.09.2015 осуществить сбор статистических данных и подготовить отчет по форме ФСН № СПО-1 в части Раздела 2 «Сведения о приеме, численности студентов и выпускников» средствами специализированного программного обеспечения ГИВЦ ГЗГУ;
4.2. В срок  до 24.09.2015 предоставить в отдел мониторинга, экспертизы и отчетности департамента управления качеством и проектных решений (к. 251, корп.А., проспект академика Вернадского, 4, г. Симферополь) оригиналы заполненных форм статистической отчетности с подписью руководителя, а также выходной файл с данными, сформированный средствами специализированного программного обеспечения ГИВЦ ГЗГУ, по адресу:  monitor_kfu@mail.ru.
5. Руководителям филиалов среднего профессионального образования:

5.1. В срок до 23.09.2015 осуществить сбор статистических данных и подготовить отчет по форме ФСН № СПО-1 средствами специализированного программного обеспечения ГИВЦ ГЗГУ;
5.2. В срок до 24.09.2015  предоставить в отдел мониторинга, экспертизы и отчетности департамента управления качеством и проектных решений (к. 251, корп.А., проспект академика Вернадского, 4, г. Симферополь) оригинал формы ФСН  №  СПО-1 с подписью руководителя на каждом листе, а также выходной файл с данными, сформированный средствами специализированного программного обеспечения ГИВЦ ГЗГУ, по адресу: monitor_kfu@mail.ru.
6. Директору департамента управления качеством и проектных решений Мурава-Середа А.В.:
6.1. В двухдневный срок с момента размещения на сайте ГИВЦ ГЗГУ специализированного программного обеспечения для заполнения формы ФСН  № СПО-1 организовать передачу его филиалам и структурным подразделениям среднего профессионального образования;
6.2. В срок до 30.09.2015 на основании полученных данных организовать составление и верификацию сводного отчета по форме ФСН № СПО-1;
6.3. В срок до 02.10.2015 представить отчет по форме ФСН № СПО-1 на рассмотрение ректору;
6.4. В срок до 05.10.2015 организовать отправку утвержденного ректором сводного отчета по форме № СПО-1 в Министерство образования и науки Российской Федерации.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора Чуян Е.Н.
Ректор

С.Г. Донич

	СОГЛАСОВАНО:

	Первый проректор
Проректор по организационной и правовой деятельности

	Е.Н. Чуян

В.А. Михеев

	Проректор по финансовой и экономической деятельности
Проректор по учебной и методической деятельности

	Т.Г. Баркова

В.О. Курьянов

	Начальник юридического управления
Заместитель начальника управления кадров
Заместитель главного бухгалтера

	Д.Н. Разумовский
Е.В. Горбачевская

Т.Г. Шулежко

	Начальник управления делами

	Н.В. Прокопенко

	Приказ  подготовлен департаментом
Управления качеством и проектных решений:

	Директор департамента

	А.В. Мурава-Середа

Приложение 1 к приказу

      от 14.09.2015 г. № 725

Распределение разделов отчета по форме № CПО-1

по департаментам, управлениям и Централизованной бухгалтерии
	№ раздела
	Название раздела/подраздела
	Департамент, ответственный за заполнение

	1.1
	Сведения о наличии лицензии на осуществление образовательной деятельности, свидетельства о государственной аккредитации и коллегиальных органах управления
	Юридическое управление

	1.2
	Сведения об обособленных структурных подразделениях (филиалах) и представительствах
	Юридическое управление

	1.3
	Сведения об образовательных программах, реализуемых организацией
	Департамент образовательной деятельности. Отдел развития образовательных ресурсов. Отдел учебной и методической работы

	2.4
	Численность студентов очной формы обучения, получающих стипендии и другие формы материальной поддержки
	Централизованная бухгалтерия

	3.1.1
	Распределение численности основного персонала по уровню образования (без внешних совместителей)
	Управление кадров

	3.1.2
	Распределение численности внешних совместителей по уровню образования
	Управление кадров

	3.2
	Распределение персонала по стажу работы
	Управление кадров

	3.3
	Распределение персонала по полу и возрасту
	Управление кадров

Приложение 2 к приказу

     от 14.09.2015 г. № 725

Список структурных подразделений КФУ,

осуществляющих образовательную деятельность

по программам среднего профессионального образования.
1. Медицинский колледж (структурное подразделение) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского»

2. Таврический колледж (структурное подразделение) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского»

Приложение 3 к приказу

     от 14.09.2015 г. № 725

Список филиалов КФУ,
осуществляющих образовательную деятельность

по программам среднего профессионального образования
1. Бахчисарайский колледж  строительства, архитектуры и дизайна (филиал) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского».
2. Ордена Трудового Красного Знамени агропромышленный колледж (филиал) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского».
3. Прибрежненский аграрный колледж (филиал) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского».
4. Техникум гидромелиорации и механизации сельского хозяйства (филиал) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского».